
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 6: Pesca y acuicultura

CNAE09: 03

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 266.701

Consumos intermedios a precios de adquisición 143.380

Valor Añadido Bruto (VAB) 123.321 6 Productos de la pesca y acuicultura 265.401 99,51% 99,51%

Otros impuestos netos sobre la producción 682 66 Servicios de investigación y desarrollo 1.300 0,49% 100,00%

Remuneración de asalariados (RA) 74.342

Sueldos y salarios 57.115

Cotizaciones sociales 17.227

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 48.297

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 7.885

Asalariado 6.239

No Asalariado 1.646

Horas Efectivas (miles) 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 50.963 35,54% 35,54%

Total 19.316,4 17 Otros productos alimenticios. Tabaco 19.451 13,57% 49,11%

Asalariado 15.506,5 41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 15.444 10,77% 59,88%

No Asalariado 3.809,9 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas8.974 6,26% 66,14%

40 Otras industrias manufactureras 7.796 5,44% 71,58%

RATIOS (%) 19 Productos de la industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado 7.305 5,09% 76,67%

6 Productos de la pesca y acuicultura 7.052 4,92% 81,59%

VAB / Producción 46,24% 43 Gas, vapor y aire acondicionado 3.352 2,34% 83,93%

RA / VAB 60,28% 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 3.261 2,27% 86,20%

EBE / VAB 39,16% 61 Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria 2.804 1,96% 88,16%

Cotizaciones sociales / RA 23,17%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 79,12%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 6.384

Producción / puestos de trabajo 33.824

RA / horas efectivas asalariados 4.794

RA / puestos de trabajo asalariados 11.916

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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